关于开展全县公平竞争审查工作落实情况的
             抽查检查通知
县公平竞争审查工作局际联席会议各成员单位：
为贯彻落实《公平竞争审查条例》精神及公平竞争审查制度建设要求，切实增强公平竞争审查刚性约束，强化公平竞争审查监督保障，全面清理妨碍统一市场和公平竞争的各项政策规定，推动全县公平竞争审查工作走深走实，按照巴彦淖尔市委办公室关于抽查检查工作的要求以及我县关于开展公平竞争审查工作的部署，经研究，决定在全县范围内开展公平竞争审查工作落实情况的抽查检查，现将有关事项通知如下：
一、抽查检查时间
2025年6月25日—6月27日。
二、工作范围
公平竞争审查工作局际联席会议各成员单位以及参加县委、县政府2025年度绩效考核的相关县直部门。
三、抽查检查形式
本次抽查检查工作由五原县公平竞争审查工作局际联席会议办公室组织开展，通过线上随机抽取的方式，对全县各成员单位挂网公开的文件进行检查。
四、抽查检查内容
（一）存量政策措施清理情况。查看政策措施制定单位是否按照要求定期开展妨碍统一市场建设和公平竞争的政策措施清理工作，2025年1月1日—2025年3月31日出台的存量政策措施是否有违反公平竞争审查标准的内容。
（二）增量政策措施审查情况。查看2025年4月1日—6月27日期间制定的增量政策措施的公平竞争审查情况，包括审查范围是否全面、审查流程是否规范、审查质量是否符合标准。
（三）重点领域公平竞争审查情况
(1)招标投标领域公平竞争审查情况。重点查看各单位或代政府起草、制定实施的招标投标文件是否依照《公平竞争审查制度实施细则》《招标投标领域公平竞争审查规则》开展公平竞争审查，抽查招标投标文件是否存在排除、限制竞争等内容。
（2）破除市场壁垒相关工作开展情况。重点查看各单位或代政府起草、出台的政策措施是否存在影响市场准入和退出、影响商品要素自由流动、影响经营成本、影响经营行为等违反《公平竞争审查条例》的内容；重点领域政策措施是否存在设置市场显性、隐性障碍等排除、限制竞争的内容，重点查看出台的政策措施是否存在地方保护、市场分割等违规内容。
五、工作要求
（一）落实整改建议。本次抽查检查完成后，请被抽查检查的单位根据督查组反馈的抽查检查建议，针对本单位在机制建立及运行、实际审查效果和清理质量等方面存在的问题，限期完成整改工作。
（二）总结报送情况。抽查检查工作结束后，五原县公平竞争审查工作局际联席会议办公室将抽查检查情况上报县政府并在全县范围内通报，同时此次抽查检查情况将作为2025年绩效考核工作的重要依据，请各单位认真对待。
[bookmark: _GoBack]（联系人：高雅洁          联系电话：151****2967）

五原县公平竞争审查工作
局际联席会议办公室
（代章）
2025年6月23日